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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar- 31. 
december 2016 for GEA Scan-Vibro A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2016. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Svendborg, den 16. januar 2017 

Direktion 

L- , 
Steen Brogaakd Larsen 
direktør 

Bestyrelse 

Tom Niels Wrensted Gary Ellis Stannard Brian Hansen 
formand 

Poul Vadstrup 



Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i GEA Scan-Vibro A/S 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Gea Scan-Vibro AIS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og hav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

9 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

o Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

o Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

o Konlduderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

o Tager vi stilling til om den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler 
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesbereIningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-
bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 
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Den uafhængige rev: 36:3 -.s revisionspåtegning 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Svendborg, den 16. januar 2017 
RevisionsFirmaet Edelbo 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 35 48 61 78 

statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyrelse 

GEA Scan-Vibro A/S 
Sørup Kirkevej 74 
5700 Svendborg 

Telefon: 62211620 
Telefax: 62223730 
E-mail: gea-scan-vibro@gea.com  
Hjemmeside: www.scan-vibro.com  

CVR-nr.: 70 75 36 18 
Regnskabsperiode: i. januar - 31. december 
Stiftet: 14. december 1982 
Hjemstedskommune: Svendborg 

Tom Niels Wrensted, formand 
Gary Ellis Stannard 
Brian Hansen 
Poul Vadstrup 

Direktion Steen Brogaard Larsen 

Revision RevisionsFirmaet Edelbo 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Kogtvedparken 17 
5700 Svendborg 
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Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2016 2015 2014 2013 2012 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 37.182 33.048 33.278 32.347 32.838 

Resultat af ordinær primær drift 2.081 911 705 3.683 4.790 

Resultat af finansielle poster -113 -173 -777 -610 -472 

Årets resultat 1.516 546 -305 2.470 3.298 

Balance 

Balancesum 27.988 34.397 32.917 38.587 37.203 

Egenkapital 13.428 11.912 11.366 11.671 8.853 

Investering i materielle anlægsaktiver 0 -100 2.329 -1.254 -1.077 

Antal medarbejdere 69 65 65 64 61 

Nøgletal I % 

Afkastningsgrad 7,4% 2,6% 2,1% 9,5% 12,9% 

Forrentning af egenkapital 12,0% 4,7% -2,6% 24,1% 37,9% 

Anlægsaktiver i alt 6.889 7.838 8.925 14.770 14.769 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Væsentligste aktiviteter 

GEA Scan-Vibro A/S er et datterselskab af GEA Process Engineering A/S og er den del af en 
selskabsportefølje tilhørende teknologi centeret (PTC) Pulverhåndtering og Pakning. GEA er en global 
udbyder af total løsninger inden for proces industrien, hvor hovedforretningen er mælkepulverindustrien. 
GEA Scan-Vibro A/S' forretningsområder tæller; markedsføring, produktudvikling, salg på de globale 
markeder og servicere eksisterende kunder, samt internt salg og service indenfor gruppen. 

Udvikling i året 

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.516.219, og selskabets balance pr. 31. 
december 2016 udviser en egenkapital på DKK 13.428.007. 

2016 gav en øget omsætning på over n %, samt et mindre tilfredsstillende resultat grundet investeringer i 
personale og nye værktøjer (tegneprogrammet Inventar). 
Selskabet stræber efter en årlig vækst på to %, hvad angår omsætningen. På bundlinjen stræber selskabet 
ligeledes efter en stabil EBIT på to %. 

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici 

Drift 

GEA. Scan Vibro AIS er stærkt påvirket af implementeringen af et nyt tegneprogram, hvorfor tegnetiden er 
øget markant. Dette anses for at være en flaskehals for hele flowet i virksomheden. 

Vi skal fastholde salget til forretningsområder, som ikke er i GEA's hovedforretningsportefølje. Risikoen 
ligger i, at markederne forsvinder til vores konkurrenter. 

Organisationsændringen ifølge af One-GEA, kan medføre en svækkelse på den interne GEA Scan-Vibro 
A/S kollegiale sammenhold. Desuden tilføres flere omkostninger til forretningen, da den nye struktur ikke 
byder på fleksibilitet på tværs af afdelingerne, hvorfor flere hænder kan og vil være påkrævet.Globale 
nationalistiske tendenser viser sig efter mange år med stor globaliseringsvækst. 

Målsætninger og forventninger for det kommende år 

Der forventes en positiv udvikling i 2017 som følge af de øget omsætning i form af intern salg. 

Forskning og udvikling 

GEA Scan-Vibro AIS har faste udviklingsprogrammer inden for PTC'en og forventer at arbejde videre på 
disse i den nærmeste fremtid. Selskabet er også åbent overfor ideer og tiltag, som kan give selskabet den 
teknologiske fordel foran sine konkurrenter. Udviklingen sker i samarbejde med kunderne efter deres 
behov for nye løsningsmodeller. 
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Ledelsesberetning 

Eksteint miljø 

GRA Scan-Vibro A/S arbejder løbende på at forbedre arbejdsforholdene for medarbejderne i såvel 
produktionen som i administrationen. Vi følger de lovgivningsmæssige regler, og vores arbejdsplads er 
godkendt af arbejdstilsynet. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-
rapporten. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

Note 2016 2015 
DKK DKK 

Bruttofortjeneste 37.182.407 33.048.094 

Personaleomkostninger -33.782.982 -30.799.903 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -1.318.407 -1.337.335 

Resultat før finansielle poster 2.081.018 910.856 

Finansielle indtægter 2 1.548 3.395 

Finansielle omkostninger 3 -114.325 -176.532 

Resultat før skat 1.968.241 737.719 

Skat af årets resultat 4 -452.022 -191.760 

Årets resultat 1.516.219 545.959 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Note 2016 2015 
DKK DKK 

Grunde og bygninger 5.981.554 6.239.422 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 534.770 1.225.978 

Materielle anlægsaktiver 5 6.516.324 7.465.400 

Andre tilgodehavender 372.763 372.763 

Finansielle anlægsaktiver 372.763 372.763 

Anlægsaktiver 6.889.087 7.838.163 

Varebeholdninger 6 6.922.494 6.391.046 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.925.945 6.731.750 
Igangværende arbejder for fremmed regning 7 1.615.105 2.188.920 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 6.033.462 3.298.845 
Andre tilgodehavender 0 290 
Periodeafgrænsningsposter 8 599.653 459.614 

Tilgodehavender 14.174.165 12.679.419 

Likvide beholdninger 0 7.488.342 

Omsætningsaktiver 21.096.659 26.558.807 

Aktiver 27.985.746 34.396.970 
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Balance 31. december 

Passiver 

Selskabskapital 

Reserve for opskrivninger 

Overført resultat 

Egenkapital 

Note 2016 2015 
DKK 

1.000.000 

368.983 

12.059.025 

DKK 

1.000.000 

368.983 

10.542.806 

13.428.008 11.911.789 

Hensættelse til udskudt skat 10 935.947 933.583 

Andre hensættelser 11 700.000 700.000 

Hensatte forpligtelser 1.635.947 1.633.583 

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.091.14.4 9.881.900 

Langfristede gældsforpligtelser 12 4.091.144 9.881.900 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.031.763 4.764.406 

Gæld til tilknyttede virksomheder 12 229.582 159.153 

Selskabsskat 449.658 212.651 

Anden gæld 6.119.644 5.833.488 

Kortfristede gældsforpligtelser 8.830.647 10.969.698 

Gældsforpligtelser 12.921.791 20.851.598 

Passiver 27.985.746 34.396.970 

Resultatdisponering 9 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13 

Nærtstående parter 14 
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Egenkapitalopgørelse 

2016 

Selskabskapital 
Reserve for op- 

skrivninger 
Overført 
resultat I alt 

DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 1.000.000 368.983 10.542.806 11.911.789 
Årets resultat 0 0 1.516.219 1.516.219 

Egenkapital 31. december 1.000.000 368.983 12.059.025 13.428.008 

2015 
Egenkapital 1. januar 1.000.000 368.983 9.996.847 11.365.830 
Årets resultat 0 0 545.959 545.959 

Egenkapital 31. december 1.000.000 368.983 10.542.806 11.911.789 
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Noter til årsregnskabet 

Personaleomkostninger 

2016 2015 
DKK DKK 

Lønninger 30.704.123 27.905.732 

Pensioner 2.385.922 2.127.041 

Andre omkostninger til social sikring 692.937 767.130 

33.782.982 30.799.903 

Heraf udgør vederlag til direktion 1.569.710 1.371.345 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 69 65 

2 Finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter 1.548 3.395 

1.548 3.395 

3 Finansielle omkostninger 

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 63.676 94.830 

Andre finansielle omkostninger 50.649 81.702 

114.325 176.532 

4 Skat af årets resultat 

Årets aktuelle skat 449.658 212.651 

Årets udskudte skat 2.364 -21.266 

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 375 

452.022 191.760 
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Noter til årsregnskabet 

5 Materielle arilægsalctiver 

Grunde og byg- 
finger 

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar 
DKK DKK 

Kostpris 1. januar 10.525.949 16.855.539 
Afgang i årets løb 0 -208.600 

Kostpris 31. december 10.525.949 16.646.939 

Opskrivninger 1. januar 488.719 0 

Opskrivninger 31. december 488.719 0 

Ned- og afskrivninger 1. januar 4.775.246 15.629.560 

Arets afskrivninger 257.868 691.209 
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -208.600 

Ned- og afskrivninger 31. december 5.033.114 16.112.169 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.981.554 534.770 
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Noter til årsregnskabet 

6 Varebeholdninger 

2016 2015 
DKK DKK 

Råvarer og hjælpematerialer 1.400.990 1.222.456 
Varer under fremstilling 5.521.504 5.168.590 

6.922.494 6.391.046 

7 Igangværende arbejder for fremmed regning 

Salgsværdi af igangværende arbejder 5.500.441 4.633.616 

Modtagne acontobetalinger -3.885.336 -2.444.696 

1.615.105 2.188.920 

8 Periodeafgraensningsposter 

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger svarende til i alt for 2016 DKK 599.652 

9 Resultatdisponering 

2016 2015 
DKK DKK 

Overført resultat 1.516.219 545.959 

1.516.219 545.959 

10 Hensættelse til udskudt skat 

Saldo primo 933.583 954.849 
Årets regulering 2.364 -21.266 

935.947 933.583 

n Andre hensættelser 

Hensættelse til garantiarbejde 700.000 700.000 

700.000 700.000 
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Noter til årsregnskabet 

12 Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

Gæld til tilknyttede virksomheder 

2016 2015 
DKK DKK 

Efter 5 år 4.091.144 9.881.900 
Langfristet del 4.091.144 9.881.900 
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 229.582 159.153 

4.320.726 10.041.053 

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

Leje- og leasingforpligtelser 

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige 
leasingydelser: 

Mellem 1 og 5 år 794.836 323.739 

794.836 323.739 

Andre eventualforpligtelser 

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb 

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for GEA PROCESS ENGINEERING NS, der er administrations-

selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter 

form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter 

kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. 

Til sikkerhed for engagement i kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev på 3.000.000 kr. i selskabets ejendom. 

Der er af kreditinstituttet stillet betalingsgaranti over for selskabets kunder på maskiner under fremstilling på i alt 

2.284.826 kr. 
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Noter til årsregnskabet 

14 Nærtstående parter 

GEA Process Engineering A/S, Gladsaxevej 305, 2860 Søborg 

Transaktioner 

Der har i 2016 været samhandel med modervirksomheden GEA Process Engineering A/S og GEA Group 

Aktiengesellschaft. Samhandlen har omfattet udlån og administrative ydelser og er foregået på mailædsvilkår. 

Ejerforhold 

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% 

af selskabskapitalen: 

GEA Process Engineering A/S, Gladsaxevej 305, 2860 Søborg 

Koncemregnskab 

Selskabet indgår i koncemrapporten for moderselskabet 

Navn Hjemsted 

GEA Group Aktiengesellschaft Tyskland 
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Noter, regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for GEA Scan-Vibro A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK. 

Koneernregnskab 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for GEA Group AG har selskabet und-
ladt at udarbejde koncernregnskab. 

Pengestrømsopgørelse 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for 
GEA Group Alctiengesellschaft har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
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Noter, regnskabspraksis 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdiffereneer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. 
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Noter, regnskabspraksis 

Resultatopgørelsen 
Bruttofortjeneste 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i å'rsrapporten. 

Nettoomsætning 

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til 
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget 
vil tilgå selskabet. 

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen 
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-
den). 

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til selskabets hovedaktivitet. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapire, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte 
fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtigelser samt tillæg og godtgørelser 
under acontoskatteordningen 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
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Noter, regnskabspraksis 

Balancen 
Immaterielle anlægs aktiver 

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-
ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med 
fradrag af akkumelerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Bygninger 20-50 år 
Produktionsanlæg og maskiner 3-5 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-
terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel 
værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grund-
lag af færdiggørelsesgraden. FEerdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkost-
ninger 1 forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-
rørende efterfølgende regnskabsår. 
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Noter, regnskabspraksis 

Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-
dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele 
for at indfri forpligtelsen. 

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstrukturering 
m.v. 

Hensatte forpligtigelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien 
af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtigelser måles til nettorealisationsværdi. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse 
af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu 
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen 
som en renteomkostning over låneperioden. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
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Noter, regnskabspraksis 

Pengestrømsopgørelse 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk.4, har selskabet ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. 
Pengestrømsopgørelsen er indeholdt i koncernregnskabet for GEA Group AG. 

Hoved- og nøgletal 

Forldaring af nøgletal 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat før finansielle poster x loo 
Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x loo 
Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x wo 
Gennemsnitlig egenkapital 
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